Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2024 г.

                     № 13
Об утверждении перечня

муниципальных программ

сельского поселения Саранпауль

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 26.12.2023 года № 100 «Об утверждении порядков разработки и реализации муниципальных программ, оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Саранпауль и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Саранпауль»:

1. Утвердить перечень муниципальных программ сельского поселения Саранпауль, согласно приложению.

2 Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заведующего сектором экономики и прогнозирования отдела бухгалтерского учета и отчетности Филиппову Г.К.

Глава сельского поселения                                                             И.А. Сметанин

	Приложение

к постановлению  администрации сельского поселения Саранпауль от 19.02.2024  № 13

Перечень муниципальных программ сельского поселения Саранпауль

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	Благоустройство сельского поселения Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	2
	Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	3
	Развитие культуры и туризма в сельском поселении Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	4
	Содействие занятости населения в сельском поселении Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	5
	Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселение Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	6
	Обеспечение прав и законных интересов населения сельского поселения Саранпауль в отдельных сферах жизнедеятельности
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	7
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселение Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	8
	Развитие транспортной системы сельского поселения Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

Отдел жилищных отношений и реализации программ

	9
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета сельского поселения Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль

	10
	Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль, Отдел жилищных отношений и реализации программ  администрации сельского поселения Саранпауль.

	11
	Формирование современной городской среды сельского поселения Саранпауль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Саранпауль, Общий отдел администрации сельского поселения Саранпауль
Отдел жилищных отношений и реализации программ